ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.01.2023  № 5

О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельского поселения № 2 от 23.01.2009  «О правилах  внутреннего  трудового распорядка»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила внутреннего  трудового распорядка Администрации Петровского сельского поселения, утвержденные постановлением Администрации от  23.01.2009  № 2 «О правилах внутреннего  трудового распорядка» (в редакции Постановлений Администрации Петровского сельского поселения от 15.07.2011 № 79, 13.11.2017 № 181, от 12.07.2021 № 65, от 09.11.2021 № 102, от  25.03.2022  № 35, от  30.05.2022  № 75, от 01.11.2022 № 155, от 23.11.2022 № 165)  (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. подпункт 3 пункта 4.1 Раздела 4 «Режим рабочего времени и времени отдыха» изложить в следующей редакции:
«3) начало работы – в 8 часов 15 минут;»;
1.2. подпункт 4 пункта 4.1 Раздела 4 «Режим рабочего времени и времени отдыха» изложить в следующей редакции:
«4)  окончание работы:
- в понедельник, вторник, среду, четверг – в 17 часов 00 минут;
- в пятницу – в 14 часов 15 минут;»;
1.3. пункт 4.1 Раздела 4 «Режим рабочего времени и времени отдыха» дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) Работникам предоставляются два 15-минутных перерыва в течение рабочего дня (смены) для кратковременного отдыха: с 10.15 до 10.30 и с 15.15 до 15.30.
Перерывы включаются в рабочее время и подлежат оплате. Работники могут использовать его по своему усмотрению, не покидая при этом рабочего места.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

С.А. Шнайдер